14.12.2017   №    8-10. СД МОК/17

О проверке качества изготовления

дорожного покрытия по адресу:

ул. Истринская, дом 8, корп.3

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», 07.11.2017 Советом депутатов муниципального

округа Кунцево было принято Решение № 7-3.СД МОК/17 о выделении дополнительных

средств на мероприятия по благоустройству – асфальтированию территории ул. Истринская,

дом 8, корп.3, на сумму 299 348,42 руб.

9 декабря 2017 года были произведены работы по устройству асфальтового покрытия. 11

декабря 2017 года к депутату Д.И. Шендеровичу обратились жители этого дома с жалобой на

некачественное изготовление асфальтового покрытия. 12 декабря 2017 года был произведен

осмотр работ на территории депутатом Шендеровичем Д.И. с представителем МКД

Истринская, дом 8, корп.3 Юндиной М., при осмотре производилась видеофиксация.

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов муниципального округа Кунцево в

городе Москве, рассмотрев обращение депутата Совета депутатов  муниципального округа

Кунцево Д.И. Шендеровича, Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

1.Направить обращение в ОАТИ Западного административного округа города Москвы с

просьбой провести оценочную экспертизу качества и соблюдения стандартов при производстве

работ на указанном участке.

2. Обратиться в управу района с просьбой включить в состав комиссии по приемке работ

на указанном участке депутатов Д.И.Шендеровича, А.А.Алексеева и жителей дома

М.П.Юндину, Т.В.Пчелинцеву.

3.Рекомендовать жителям дома 8, корпус 3 по ул. Истринской, в качестве оперативного

исправления локальных проблем придомовой территории использовать портал “Наш Город”.

4.Настоящее решение направить в управу района Кунцево города Москвы, в префектуру

Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа

Кунцево В.А.Кудряшова.

   Результаты голосования: Единогласно.

Глава

муниципального округа Кунцево                                                                        В.А.Кудряшов

http://www.kuntsevo.org/